
 
N. 1640 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

CCooppiiaa  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 177 in data 29/11/2012       
 

 
 

OGGETTO: 
 

Esecuzione dei Piani di Edilizia Residenziale Pubblica nei Comparti 10-11-12-13-17 del 
P.R.G.C.. Progetto finalizzato. Pagamento acconto. 

 
 

 
*************  

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
• L’Amministrazione Comunale sta procedendo alla pubblicazione del bando di 

aggiornamento per l’assegnazione dei suoli alle Cooperative Edilizie a seguito della 
deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 13/3/09. Detta procedura fa riferimento ai 
Comparti Edilizi 10-11-12-13 e 17 per i quali fu disposta la estensione del P.d.Z. 167 a 
seguito dell’incrementato fabbisogno abitativo; 

• Al fine di poter espletare tutte le singole fasi del procedimento in parola, data la 
complessità dell’operazione, si è ritenuto necessario formare un apposito  gruppo di 
lavoro con il compito di procedere allo svolgimento dei compiti attribuiti fuori 
dall’orario di lavoro, al fine di non intralciare il normale svolgimento delle attività 
istituzionali degli uffici competenti; 

• Avendo fissato quale obiettivo pregnante di questa Amministrazione Comunale, 
procedere in tempi certi e celeri alla attuazione dei Piani di cui trattasi, con deliberazione 
di Giunta Comunale n.138 del 4/6/10 fu approvato il progetto per l’approntamento delle 
procedure finalizzate all’assegnazione dei suoli alle Cooperative Edilizie con personale 
individuato dal Dirigente del Settore Territorio giusta relazione di progetto del 
17/2/2010; 

• Verificato, alla data del 20/5/11, che l’attività sin qui svolta dal gruppo di lavoro 
incaricato di supportare il Responsabile dello Sportello Unico ha permesso di conseguire 
i seguenti risultati quali fasi endoprocedimentali del programma: 
1. pubblicazione del bando pubblico di assegnazione per cooperative edilizie; 
2. raccolta e catalogazione delle domande pervenute e formazione del data base di 

Cooperative partecipanti al bando; 
3. formazione anagrafe dei soci di Cooperative partecipanti al bando di assegnazione; 
4. controllo dei requisiti soggettivi dei soci ed oggettivi da parte delle Cooperative 

partecipanti e provvedimenti amministrativi consequenziali; 
5. controlli ad incrocio con l’anagrafe dei soci assegnatari nel precedente P.d.Z. 167 ed 

ex art.51 L.865/71; 
• Verificato, quindi, che detta attività corrisponde ad oltre il 50 % del totale; 
• Ritenuto, pertanto, poter procedere alla liquidazione del corrispondente importo 

preventivato secondo la ripartizione di cui in seguito, così come previsto con la citata 
deliberazione n.138/2010; 

• Visto che l’ANCI nell’Audizione presso l’Autorità per la Vigilanza per i contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture sugli incentivi per la progettazione del 10/6/09, per 
quanto riguarda l’IRAP, ha condiviso il parere reso dall’Agenzia delle Entrate nella 
risoluzione n.123/E del 2/4/08 di escluderla dagli oneri posti a carico dei dipendenti 
pubblici; 

• Dato atto che le suddette competenze si riferiscono al lavoro prestato alla data del 
20/5/11 e, quindi, antecedentemente alla data di conferimento dell’Alta Professionalità al 
dott. Mauro De Gennaro decorrente dall’1/12/11; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del D.to Leg.vo 18/8/00 n.267; 

 
D E T E R M I N A 



 
1. Liquidare, per i motivi esposti in narrativa, la somma complessiva di € 23.373,43 in 

favore del personale nominativamente riportato nel prospetto allegato a farne parte 
integrante, negli importi individuali indicati a fianco di ciascuno, pari al 50% del totale. 

2. La somma di € 23.373,43 è prevista per € 22.000,00 al Cap. 52901 del Bilancio 2006 – 
imp. 2924/1, mentre la somma di € 1.373,19 per IRAP graverà sul Cap. 26471, imp.274. 

3. Dare atto che la stessa somma complessiva di € 23.373,43 sarà recuperata in fase di 
assegnazione dei lotti in favore dei soggetti attuatori. 

4. Trasmettere la presente al Settore Economico Finanziario. 
 
 
 

 “Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene dati 

sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”.  

 

Il Compilatore della Proposta 
        F.to S. Altomare 

 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
                       F.to  Ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari 



  
 


